ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОllОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

глАвный госудАрствЕнный сднитАрный врАч

по Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/, а"r- й,"/F
Иваново

[Об отмене ограничительных
_l
имероприrIтий по гриппу и ОРВ

в Ивановской области.

Я, Главный государственный санитарный врач по ИвановСКОЙ облаСтИ,

д.и. Минашкин, проанализировав эпидемиологическую ситуацию по

заболеваемостИ острыми респираТорными вирусными инфекциями (ОРВИ) и

гриппом на территории Ивановской области устаноВил, ЧТО За ПеРИОД С

07.05.2018г. по 13.05.2018г. показатель заболеваемости в целом по

совокупному населению ниже эпидемического порога на 0146о/о. По
оперативной информации за период с 07.05.2018г. по 13.05.2018г. отмеченО

снижение заболеваемости орвИ и гриппоМ на l5r7o/o ПО сравнениЮ С

предыдущей неделей.
В соответствии с ст. 51 Федер€lJIьного Закона от 30.03.1999г. J\Ь52-ФЗ ко

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения)
постановляю:

1. отменить с 14.05.2018г. ограничительные мероприятия по гриппу и

орви в Ивановской области, введенные постановлением , главного

государственного санитарного врача по Ивановской области }lb 4 от

16.04.2018г.

р
с)

Ns

.И.Минашкин